Processo nº 09/2017  -  Tomada de Preços nº 01/2017

ANEXO IX

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO INCISO XXXIII,

DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2017

Processo de Licitação nº 09/2017

À

Prefeitura Municipal de Taiuva

Comissão Permanente de Licitação
Rua 21 de Abril, nº 334
Taiuva – Estado de São Paulo

Prezado Senhores.

A empresa ____________________________________, com

sede à ______________________________, na cidade de
___________________, Estado de ___________________, CNPJ nº
____________________, Inscrição Estadual nº ___________________,

DECLARA que dá pleno e total cumprimento ao disposto no inciso
XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, tendo em vista que não
emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

(Com a ressalva de que emprega menor, a partir dos

quatorze anos, na condição de aprendiz)

Atenciosamente,

____________, ___ de _____________ de 2017.

_____________________________

 (representante da licitante)

Nome : _____________________   Cargo : ____________________

RG nº ______________________       CPF nº_____________________

(Observação: o segundo parágrafo deve ser posto na declaração em
caso afirmativo. Em caso negativo, o mesmo deve ser suprimido).